
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρη-
ση των πρακτικών Συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δημοτικών 
και τοπικών κοινοτήτων Δήμου Ναυπλιέων β΄ 
εξαμήνου έτους 2020.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνω-
σης και Πληροφορικής του Δήμου Ναυπλιέων, για 
το β΄ εξάμηνο 2020.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας της Διεύθυνσης Διοικητικών υπηρεσιών του 
Δήμου Ναυπλιέων, για το β΄ εξάμηνο 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθήκο-
ντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, β΄ εξαμή-
νου έτους 2020.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας πέραν της υποχρεωτικής των τριών (3) Ειδικών 
Συνεργατών του Δημάρχου Ναυπλιέων για το β΄ 
εξάμηνο έτους 2020.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας της Διεύθυνσης Oικονομικών Υπηρεσιών και 
του Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικής βοήθειας 
του Δήμου Ναυπλιέων, για το β΄ εξάμηνο 2020.

7 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλου του Δήμου Ναυπλιέων, για το β΄ 
εξάμηνο 2020.

8 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας των υπαλλήλων του αυτοτελούς γραφείου 
ελέγχου κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ναυ-
πλιέων, για το β΄ εξάμηνο έτους 2020.

9 Έγκριση Υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) 
Δυτικής Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 998 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τή-

ρηση των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δη-

μοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των 

Δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων Δήμου Ναυ-

πλιέων β΄ εξαμήνου έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 147).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ' αρ. 621/17-5-2016 απόφαση Δημάρχου για 
την ανάθεση της τήρησης των πρακτικών συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, στην προϊσταμένη του τμή-
ματος υποστήριξης πολιτικών οργάνων του Δήμου, Αικα-
τερίνη Χρηστάκου του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού.

6. Τις υπ’ αρ. 1300/1-10-2014,108/2018, 923/2018, 
1365/2019, 1379/2019, 1381/2019 και 2170/2019 απο-
φάσεις του Δημάρχου Ναυπλιέων περί ορισμού υπαλ-
λήλων για την τήρηση πρακτικών των δημοτικών και 
τοπικών κοινοτήτων του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 7568/10-6-2020 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

8. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους ανά-
γκες των υπηρεσιών μας, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για τη μόνιμη υπάλληλο που τελεί 
χρέη πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ναυπλιέων, από Ιούλιο 2020 έως 31/12/2020, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2911

29447



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29448 Τεύχος B’ 2911/17.07.2020

υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου της υπαλλήλου και καθορίζουμε 
ως ανώτατο όριο τις είκοσι (20) ώρες ανά μήνα υπερω-
ριακής εργασίας.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου 
έτους 2020 της πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβου-
λίου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, 
οικονομικού έτους 2020: ΚΑ: 10.6012.002 (αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 750€.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

2. Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους που 
έχουν οριστεί με τις υπ’ αρ. 1300/1-10-2014, 108/2018, 
923/2018 και 1365/2019, 1379/2019, 1381/2019 και 
2170/2019 αποφάσεις Δημάρχου Ναυπλιέων για την 
γραμματειακή εξυπηρέτηση και την τήρηση των πρα-
κτικών των συμβουλίων των δημοτικών και τοπικών κοι-
νοτήτων του Δήμου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
2020 έως 31/12/2020, υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων και 
καθορίζουμε ως ανώτατο όριο τις είκοσι (20) ώρες ανά 
μήνα υπερωριακής εργασίας.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου 
έτους 2020 των πρακτικογράφων των συμβουλίων δη-
μοτικών και τοπικών κοινοτήτων θα καλυφθεί από τον 
παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2020: 
ΚΑ: 10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) 
πίστωση ύψους 10.000€.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου των Δημοτικών και 
τοπικών κοινοτήτων ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στης Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

  Ναύπλιο, 11 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

      Αριθμ. αποφ.1003 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργά-

νωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ναυπλιέ-

ων, για το β΄ εξάμηνο 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 7568/10-6-2020 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Το υπ’ αρ. 7315/4-6-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής σύμ-
φωνα με το οποίο απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση 
των τριών υπαλλήλων της Διεύθυνσης για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών.

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 
ωραρίου για:

- τη συνεχή και αδιάλειπτη λειτουργία και διαχείριση 
της επίσημης ιστοσελίδας και της ανάρτησης προσκλή-
σεων Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής Επιτροπής και 
ανακοινώσεων των Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων,

- τη συνεχή και αδιάλειπτη λειτουργία των Συστημά-
των Τεχνολογίας Πληροφορικής και Επικοινωνιών του 
Δήμου Ναυπλιέων,

- την τήρηση των αυστηρών προθεσμιών οι οποίες 
προκύπτουν από την κατάρτιση, προετοιμασία και υπο-
βολή φακέλων νέων έργων προς χρηματοδότηση από 
την Ε.Ε. και εθνικά προγράμματα (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ κ.λπ.),

- την παρουσία σε Δημοτικά Συμβούλια και σε συ-
ναντήσεις στην Περιφέρεια Πελοποννήσου πέραν του 
κανονικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους: 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (1), ΠΕ Πληροφο-
ρικής - Μηχανικών Η/Υ (1) και έναν (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ 
ειδικότητας ΔΕ Αυτοματισμού Η/Υ (1) της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του 
Δήμου για το β΄ εξάμηνο του 2020 συγκεκριμένα από 
Ιούλιο 2020 έως 31/12/2020, απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου έκαστου 
μέχρι τη 22η ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτης και 
κατεπείγουσας ανάγκης της Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, εντός των ορί-
ων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο των 
εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερωριακής εργασίας ανά 
εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου 
έτους 2020 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου 
θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α. του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, 
οικονομικού έτους 2020: Κ.Α.: 30.6012.001 (αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 1.200 €, 
10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) πί-
στωση ύψους 1.000,00 € και 10.6022.001(αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 750 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας του, τον νόμιμο 
αναπληρωτή του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29449Τεύχος B’ 2911/17.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 11 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1001 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας της Διεύθυνσης Διοικητικών υπηρεσιών του 

Δήμου Ναυπλιέων, για το β΄ εξάμηνο 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 7568/10-6-2020 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση αυ-
ξημένων πρόσθετων και επειγουσών αναγκών για την 
διεκπεραίωση υποχρεώσεων. Συγκεκριμένα:

Στην Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και στο τμήμα 
Ανθρώπινου Δυναμικού τρεις (3) υπάλληλοι εργάζονται 
πέραν του ωραρίου για τις παρακάτω πρόσθετες εργασίες:

α) έναρξη κοινωφελούς προγράμματος με πρόσλη-
ψη επιπλέον 90 απασχολούμενων στο Δήμο Ναυπλιέων, 
β) την καταχώρηση των ερωτηματολογίων εισόδου-εξό-
δου των ενενήντα ωφελούμενων προγράμματος κοινω-
φελούς χαρακτήρα, γ) την υποβολή εντύπων πρόσληψης 
στο πρόγραμμα ΕΡΓΑΝΗ για τους απασχολούμενους, 
δ) την καταχώρηση των αδειών τους στο πρόγραμμα 
προσωπικού και αποστολή των αναρρωτικών αδειών 
στην πρωτοβάθμια υγειονομική επιτροπή, ε) τον έλεγχο 
των παρουσιολογίων τους με βάση τα οποία εκδίδονται 
οι μισθοδοτικές καταστάσεις, στ) απόδοση στοιχείων 
της απασχόλησής τους σε κλιμάκια του ΟΑΕΔ, ζ) την έκ-
δοση αποφάσεων Δημάρχου για την τοποθέτησή τους, 
την μετακίνησή τους σε άλλες υπηρεσίες καθώς και για 
την χορήγηση αδειών ανατροφής τέκνου, η) τη σύντα-
ξη μισθοδοτικών καταστάσεων καθώς και τη σύνταξη 
αναλυτικής περιοδικής δήλωσης των ενενήντα ωφελού-
μενων προγράμματος κοινωφελούς χαρακτήρα, θ) την 
άμεση ενημέρωση του ΟΑΕΔ σε περίπτωση μεταβολής 
στοιχείων των απασχολούμενων, ι) απόλυση των τυχόν 
παραιτηθέντων απασχολούμενων, ια) την υπαγωγή των 

υπαλλήλων – λειτουργών του Δημοσίου στον Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) 
και απεικόνιση της ασφάλισής τους στην Αναλυτική 
Περιοδική Δήλωση κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4387/2016.

- Στο τμήμα Διοικητικής Μέριμνας δύο (2) υπάλληλοι 
απαιτείται να εργάζονται πέραν του ωραρίου για να κα-
λύψουν:

α) Τις ανάγκες πρωτοκόλλου πέραν του ωραρίου εργα-
σίας οι οποίες προκύπτουν από το διαφορετικό ωράριο 
των υπαλλήλων καθώς και από το Γραφείο Δημάρχου.

β) Τον αυξημένο όγκο εργασίας που έχει προκύψει λόγω 
της νέας εφαρμογής του ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου.

Ένας (1) υπάλληλος φύλακας απαιτείται να εργάζεται 
πέραν του ωραρίου εργασίας του καθώς παραμένει στην 
υπηρεσία μέχρις ότου αποχωρήσουν όλοι οι υπάλληλοι 
από τo κτίριο του Δημαρχείου

- Στο τμήμα Δημοτικής κατάστασης και Ληξιαρχείου 
για την εύρυθμη λειτουργία του τμήματος κρίνεται απα-
ραίτητη η υπερωριακή απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων 
πέραν του ωραρίου εργασίας τους με αντικείμενα – υπο-
θέσεις που πολλές φορές είναι δύσκολο να ολοκληρω-
θούν κατά τη διάρκεια του προβλεπόμενου ωραρίου, 
λόγω της συνεχούς προσέλευσης του κοινού αλλά και 
της απαιτούμενης συνεργασίας με άλλες υπηρεσίες 
όπως: έκδοση πιστοποιητικών πλησιεστέρων συγγενών 
(απαιτεί έρευνα και συνεργασία με ΚΕΠ και άλλες υπη-
ρεσίες), διεκπεραίωση υποθέσεων ΚΕΠ, μεταβολές στο 
δημοτολόγιο και στο μητρώο αρρένων (απαιτεί έρευνα 
και συνεργασία με ΚΕΠ και άλλες υπηρεσίες) καθώς και 
στην αρχειοθέτηση εγγράφων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για οκτώ (8) μόνιμους υπαλλήλους: κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού (3), ΠΕ Διοικητικού (1), ΔΕ 38 Προσω-
πικού Η/Υ(1), ΥΕ Φυλάκων (1) και για δύο (2)υπαλλήλους 
με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου: έναν 
(1) κλάδου ΔΕ Διοικητικών και έναν (1) κλάδου ΔΕ Υπάλ-
ληλου Γραφείου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου για το β΄ εξάμηνο του 2020 συγκεκριμένα από 
Ιούλιο 2020 έως 31/12/2020,απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου έκαστου 
μέχρι τη 22η ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτης και
κατεπείγουσας ανάγκης της Διεύθυνσης Διοικητικών, 
εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώ-
τατο όριο των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερωριακής 
εργασίας ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου 
έτους 2020 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
υπηρεσιών του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακά-
τω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2020: ΚΑ: 
10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) πί-
στωση ύψους 4.400,00€ και Κ.Α. 10.6022.001(αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ) πίστωση 
ύψους 750,00€.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29450 Τεύχος B’ 2911/17.07.2020

Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας του, τον νόμιμο 
αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 11 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 997 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθή-

κοντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, β΄ εξα-

μήνου έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινο-
τικών υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 230551/8-11-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία ανατέθηκαν 
καθήκοντα Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων Ναυ-
πλιέων, Μιδέας, Ασίνης (Β΄ 4346).

6. Την υπ’ αρ. 7568/10-6-2020 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

7. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους ανά-
γκες των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους 
του Δήμου που ασκούν καθήκοντα ληξιάρχων στις Δη-
μοτικές Ενότητες Ναυπλίου, Μιδέας και Ασίνης κατά το 
χρονικό διάστημα από Ιούλιο 2020 έως 31/12/2020, την 
υπερωριακή εργασία με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο έκαστος, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης για τους Λη-
ξιάρχους θα βεβαιώνονται κάθε φορά, με βεβαιώσεις 
του Δημάρχου.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμή-
νου έτους 2020 των ληξιάρχων του Δήμου θα καλυφθεί 
από τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού 

έτους 2020: ΚΑ: 10.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας) πίστωση ύψους 3.750,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 11 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 996 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας πέραν της υποχρεωτικής των τριών (3) Ειδι-

κών Συνεργατών του Δημάρχου Ναυπλιέων για 

το β΄ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περιπτ. δ’ του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48,163 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 147).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την εγκύκλιο 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Ναυπλιέων (Β΄ 3172/2017), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

6. Την αντιμετώπιση των αναγκών του Γραφείου Δη-
μάρχου, όπως, απογευματινές συναντήσεις με φορείς, 
αρχές και συλλογικά όργανα του Δήμου καθώς και των 
αναγκών του Γραφείου Δημοσίων σχέσεων, όσον αφο-
ρά στην πραγματοποίηση εκδηλώσεων, εκτός ωραρίου 
υπηρεσιών καθ΄όλη τη διάρκεια του έτους.

7. Την υπ’ αρ. 7601/10-6-2020 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το β΄ εξάμηνο έτους 2020, συγκε-
κριμένα από Ιούλιο 2020 έως 31/12/2020, την υπερω-
ριακή απασχόληση των τριών (3) Ειδικών Συνεργατών 
κατά τις απογευματινές ώρες μετά τη λήξη του συνήθους 
ωραρίου έκαστου μέχρι τη 22η ώρα, με ανώτατο επιτρε-
πτό όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου 
έτους 2020 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρια-
κή απασχόληση θα βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α:

- πίστωση ύψους 2.500 στον Κ.Α. 00.6032.001με τίτλο 
«Υπερωρίες υπαλλήλων ειδικών θέσεων-Ειδικών συνερ-
γατών» του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης των τρι-
ών ειδικών συνεργατών τον Δήμαρχο και σε περίπτωση 
απουσίας του, τον νόμιμο αναπληρωτή του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29451Τεύχος B’ 2911/17.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 11 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1030 (6)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας της Διεύθυνσης Oικονομικών Υπηρεσιών και 

του Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικής βοήθειας 

του Δήμου Ναυπλιέων, για το β΄ εξάμηνο 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 8018/16-6-2020 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 338/2014 απόφαση του Δημάρχου Ναυ-
πλιέων περί ανάθεσης πρόσθετων καθηκόντων.

6. Την υπ’ αρ. 1544/2014 απόφαση του Δημάρχου Ναυ-
πλιέων περί ανάθεσης πρόσθετων καθηκόντων.

7. Την υπ’ αρ. 58/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, σύμφωνα με την οποία η ταμειακή υπηρεσία 
και εξυπηρέτηση του ΝΠΔΔ του Δήμου με την επωνυμία 
«Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλλη-
λεγγύης Ναυπλιέων» (ΔΟΚΟΙΠΑΝ) θα διεξάγεται από το 
τμήμα ταμείου του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 132/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου σύμφωνα με την οποία η ταμειακή υπηρεσία 
και εξυπηρέτηση του ΝΠΔΔ του Δήμου με την επωνυμία 
«Δημοτικός Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρι-
σμού και Περιβάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων» (ΔΟΠΠΑΤ) 
θα διεξάγεται από το τμήμα ταμείου του Δήμου.

9. Το από 11/1/2019 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το οποίο 
η ταμειακή εξυπηρέτηση των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου απαιτεί 
την υπερωριακή απασχόληση των τεσσάρων υπαλλήλων 
του τμήματος ταμείου του Δήμου.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση αυ-
ξημένων πρόσθετων και επειγουσών αναγκών για την 
διεκπεραίωση υποχρεώσεων. Συγκεκριμένα:

- Στην Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών οι υπάλλη-
λοι εργάζονται πέραν του ωραρίου για:

• Πρόσθετη απασχόληση για τον έλεγχο των οικονο-
μικών καταστάσεων ισολογισμών – απολογισμών όλων 
των τοπικών οργανισμών εγγείων βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β) 
Νομού Αργολίδας, από τη μετάβαση στους Δήμους 
της άσκησης πρόσθετων αρμοδιοτήτων από 1/1/2011 
(ν. 3852/2010 και εγκύκλιος 61/30-12-2010 ΥΠΕΣΔΔΑ).

• Γραμματειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. «ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ».

• Επεξεργασία μηνιαίων οικονομικών καταστάσεων, 
συμφωνία και ενημέρωση του αρχείου οικονομικών 
στοιχείων του ΥΠΕΣ στην ΕΕΤΑΑ.

• Πρόσθετη εργασία για την παρακολούθηση και 
ενημέρωση του ηλεκτρονικού αρχείου του ενδιάμεσου 
φορέα διαχείρισης της Μονάδας Οργάνωσης και Διαχεί-
ρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων με μηνιαία οικο-
νομικά στοιχεία των ενταγμένων δράσεων του Δήμου.

• Tαμειακή εξυπηρέτηση των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου.
- Στο Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής βοήθειας ο υπάλ-

ληλος εργάζεται πέραν του ωραρίου για:
• Πρόσθετες εργασίες για τη γραμματειακή – λογιστι-

κή και οικονομική παρακολούθηση των κληροδοτημά-
των«Βασίλειος Κοντολέων» και «Αικατερίνη Κοντολέων» 
καθ` όλη τη διάρκεια του έτους, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλ-
λήλους: κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού (2), ΠΕ 
Διοικητικού (1) και ΔΕ Διοικητικού (1) της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου για το β΄ εξάμηνο 
του 2020 συγκεκριμένα από Ιούλιο 2020 έως 31/12/2020, 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη λήξη του 
συνήθους ωραρίου έκαστου μέχρι τη 22η ώρα για την 
αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών, εντός των ορίων που προβλέ-
πουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και 
συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι 
(120) ωρών υπερωριακής εργασίας ανά εξάμηνο.

2. Καθιερώνουμε για τον έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού του Αυτοτελούς 
Γραφείου Διοικητικής βοήθειας του Δήμου για το β΄ 
εξάμηνο του 2020 συγκεκριμένα από Ιούλιο 2020 έως 
31/12/2020, απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη 
λήξη του συνήθους ωραρίου του μέχρι τη 22η ώρα για 
την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης 
του Αυτοτελούς Γραφείου, εντός των ορίων που προβλέ-
πουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και 
συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι 
(120) ωρών υπερωριακής εργασίας ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου 
έτους 2020 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης οικονομικών 
υπηρεσιών και του Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικής 
βοήθειας του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακά-
τω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2020: ΚΑ: 
10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) πί-
στωση ύψους 5.000,00€.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29452 Τεύχος B’ 2911/17.07.2020

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας του, τον νόμιμο 
αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 16 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1029 (7)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλου του Δήμου Ναυπλιέων, για το β΄ 

εξάμηνο 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 8019/16-6-2020 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου για την αντι-
μετώπιση αυξημένων πρόσθετων και επειγουσών ανα-
γκών για την διεκπεραίωση υποχρεώσεων. Συγκεκριμένα 
λόγω της επικείμενης επετείου των 200 χρόνων από την 
Ελληνική επανάσταση, των αναγκών προετοιμασίας των 
σχετικών εκδηλώσεων που θα διοργανωθούν (εκθέσεις, 
συνέδρια, ημερίδες, ομιλίες, συμπόσια, εκπαιδευτικά 
προγράμματα, έκδοση υλικού κ.λπ.), των αναγκών επι-
κοινωνίας και συντονισμού των φορέων που θα συμμετέ-
χουν, απαιτείται η υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών να εργάζεται πέραν του ωραρίου 
εργασίας της, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για μία (1) μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών του Δήμου για το 
β΄ εξάμηνο του 2020, από Ιούλιο 2020 έως 31/12/2020, 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη λήξη του 
συνήθους ωραρίου της μέχρι τη 22η ώρα για την αντι-
μετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης του Δή-
μου, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το 
ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερωρι-
ακής εργασίας ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου 
έτους 2020 της υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 
τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 
2020: ΚΑ: 70.6012.001 (αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία) πίστωση ύψους 700,00€.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας του, τον νόμιμο 
αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 16 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1002 (8)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας των υπαλλήλων του αυτοτελούς γραφείου 

ελέγχου κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ναυ-

πλιέων, για το β΄ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 7568/10-6-2020 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Τις υπ’ αρ. 212/2014, 313/2014 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων σχετι-
κά με τη σύσταση Γραφείου Ελέγχου Κοινοχρήστων 
Χώρων, καθώς και τις υπ’ αρ. 1428/4-11-2014 και 
1051/2015,1052/2015,1053/2015 αποφάσεις Δημάρχου 
Ναυπλιέων που αφορούν στην τοποθέτηση των υπαλ-
λήλων στην ανωτέρω υπηρεσία.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση αυ-
ξημένων πρόσθετων και επειγουσών αναγκών για την 
διεκπεραίωση υποχρεώσεων.

Συγκεκριμένα
- Στο Αυτοτελές Γραφείο Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώ-

ρων του Δήμου Ναυπλιέων οι τρεις υπάλληλοι, οι οποίοι 
ασκούν καθήκοντα βάσει των αρμοδιοτήτων της καταρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29453Τεύχος B’ 2911/17.07.2020

γηθείσας Δημοτικής Αστυνομίας, θα απασχοληθούν 
υπερωριακά για τον έλεγχο τήρησης των όρων που 
προβλέπονται στην κείμενη νομοθεσία και στις τοπικές 
κανονιστικές αποφάσεις για τη χρήση όλων των κοινό-
χρηστων χώρων, ήτοι για την τοποθέτηση τραπεζοκαθι-
σμάτων από τις επιχειρήσεις καφεστίασης, για την χρήση 
και λειτουργία των δημοτικών και κοινοτικών αγορών, 
των εμποροπανηγύρεων, των χριστουγεννιάτικων αγο-
ρών και γενικά των υπαίθριων δραστηριοτήτων, καθώς 
και για την λειτουργία των λαϊκών αγορών κάθε Τετάρτη 
και Σάββατο, σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες. Επίσης θα 
διενεργούν ελέγχους για την τήρηση της καθαριότητας 
σε κοινόχρηστους υπαίθριους χώρους. Τακτικοί έλεγχοι 
για τα παραπάνω είναι απαραίτητο να διενεργούνται και 
τις απογευματινές ώρες, πέραν του ωραρίου, καθώς και 
τα Σάββατα, για τυχόν κατάληψη κοινόχρηστων χώρων 
με πρόσθετα τραπεζοκαθίσματα. Επιπλέον, προκύπτει 
συχνά ανάγκη έκτακτων ελέγχων λόγω παραπόνων ή 
καταγγελιών από πολίτες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας 
ανάγκης των υπηρεσιών του αυτοτελούς γραφείου ελέγ-
χου κοινοχρήστων χώρων , κατά τις απογευματινές ώρες 
μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου έκαστου μέχρι τη 
22η ώρα, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β΄ εξάμηνο έτους 
2020, ως κάτωθι:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ.
Στο αυτοτελές γραφείο ελέγχου κοινοχρήστων χώρων 

του Δήμου Ναυπλιέων, θα εργασθούν υπερωριακά δύο 
(2) υπάλληλοι για το β΄ εξάμηνο έτους 2020 έως 120 ώρες 
το εξάμηνο, ως κάτωθι:
ΔΕ Διοικητικών ΙΔΑΧ 1 Από Ιούλιο 2020 

έως 31/12/2020
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1 Από Ιούλιο 2020 

έως 31/12/2020
Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου 

έτους 2020 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρι-
ακή απασχόληση θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς 
του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2020 ως εξής: Κ.Α. 70.6012.001 (αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης μονίμων) πίστωση ύψους 
4.000,00€, ΚΑ 70.6022.001(αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων αορίστου χρόνου) πίστωση 
ύψους 1.500,00€

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης στο 
αυτοτελές γραφείο ελέγχου κοινοχρήστων χώρων τον 
Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας του, τον νόμιμο 
αναπληρωτή του

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 11 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

        Αριθμ. απόφ. 70/28.5.2020 (9)
Έγκριση Υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-

νων της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) 

Δυτικής Ελλάδας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ (Π.Ε.Δ.)
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 

Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας» (Α’ 182).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4024/2011 

(Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4) Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β του 
ν. 4354/2015».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(Α΄ 85), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6) Τη διαπιστωτική πράξη κατάταξης του προσωπικού 
σύμφωνα με τον ν. 4354/2015, (Α΄ 176) άρθρο 26 και τη 
σχετική εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

7) Τον Ο.Ε.Υ της Π.Ε.Δ. Δυτ. Ελλαδας.
8) Tην υπ΄ αρ. 3/2018 (ΑΔΑ: ΕΦΑΟΚΣ1-ΚΘΝ) απόφα-

ση Διοικητικού Συμβουλίου που αφορά στην υλοποίη-
ση του Διασυνοριακού Προγράμματος Ελλάδα -Ιταλία 
2014-2020 με ακρωνύμιο «P.A.T.H.» και ενάριθμο ΠΔΕ 
2018ΕΠ30160026 (MIS 5003444) και τη συγκρότηση 
Ομάδας Έργου για την υλοποίηση της πράξης αυτής απο-
τελούμενης από υπαλλήλους της ΠΕΔ Δυτικής Ελλάδας.

9) Tην απόφαση ένταξης της Επιτροπής Παρακο-
λούθησης Επιχειρησιακού Προγράμματος του Στόχου 
«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» της 7/11/2017, στον 
Τάραντα, (List of approved projects), όπως κοινοποιήθη-
κε στον L.P. για ένταξη της πράξης με τίτλο «Ευρωπαϊκό 
Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG Ελλάδα 
– Ιταλία 2014 -2020».

10) Την Σ.Α.Ε. 301/6/24-9-2018 απόφαση εγγραφής 
στο Π.Δ.Ε. (Α.Π. 99164/24-9-2018) με κωδικό έργου 
2018ΕΠ30160026 (ΑΔΑ Ω68Κ465ΥΙ8-ΕΘΤ).

11) Το γεγονός ότι λόγω της επείγουσας κατάστασης 
που δημιουργήθηκε με τον COVID-19 και προκειμένου 
να διασφαλιστεί η πλήρης επίτευξη των στόχων του Προ-
γράμματος P.A.T.H., παρατάθηκε ο χρόνος λειτουργίας 
του μέχρι 30/11/2020.

12) Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται τους μήνες Ιουλίου – Οκτωβρίου 2020 για συ-
νέχιση της υποστήριξης του έργου «P.A.T.H.» οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού της ΠΕΔ 
Δυτικής Ελλάδας, που είναι στην Ομάδα Έργου, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13) Το γεγονός ότι η πρόσθετη αμοιβή που θα προ-
κύψει για κάθε υπάλληλο δεν είναι κατά μήνα ανώτερη 
από το σύνολο των αποδοχών της οργανικής του θέσης 
και δεν θα υπερβαίνει το ετήσιο όριο που καθορίζεται 
με υπουργική απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29454 Τεύχος B’ 2911/17.07.2020

14) Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση, όλων των υπαλλήλων τις επιπλέον 
ώρες που αναλύονται ακολούθως, θα ανέλθει συνολικά 
στο ποσό των 4.350,00€ (τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 
πενήντα ευρώ).

Κατηγορία/
Κλάδος

Αριθμός Διάστημα 
υπερωριών

Ώρες

ΠΕ 1 έως 31/10/2020 100
ΠΕ 1 έως 31/10/2020 100
ΠΕ 1 έως 31/10/2020 100
ΤΕ 1 έως 31/10/2020 100

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την πί-
στωση των Κ.Α. 60.01.02 (ποσό: 3.500,00€), Κ.Α 60.02.00 
(ποσό: 450,00€) και Κ.Α. 60.02.02 (ποσό: 400,00€) του 
Προϋπολογισμού της Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας οικονομι-
κού έτους 2020 και σύμφωνα με τη βεβαίωση της Οικο-
νομικής υπηρεσίας υπάρχει σχετική πίστωση.

15) Την εισήγηση του προϊστάμενου της Π.Ε.Δ. Δυτικής 
Ελλάδας, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση των παραπάνω υπαλλήλων της Περιφερειακής Ένω-

σης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Ελλάδας από Ιούλιο 2020 έως 
31/10/2020 για είκοσι ώρες (20) ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών 
της Περιφερειακής Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Ελλά-
δας που αφορούν στην υλοποίηση του έργου με τίτλο: 
«P.A.T.H.».

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Εγκρίνει και δεσμεύει πίστωση συνολικού ποσού 
4.350,00€ (τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων πενήντα 
ευρώ) η οποία θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α. 60.01.02 
(ποσό: 3.500,00€), Κ.Α 60.02.00 (ποσό: 450,00€) και Κ.Α. 
60.02.02 (ποσό: 400,00€) του Προϋπολογισμού της Π.Ε.Δ. 
Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029111707200008*


		2020-07-20T21:10:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




